
2022年６月１日 第87号日本医療マネジメント学会　News Letter

7

　（3）「自治体病院と企業立病院の統合から地方独立

　　　行政法人へ」

　　　山原茂裕（地方独立行政法人玉野医療センター

　　　玉野市民病院病院長）

　（4）「兵庫県における統合・再編の現状と課題」

　　　杉村和朗（兵庫県病院事業管理者）

◆市民公開講座

７月９日（土） 15：30〜16：30　Ｈ会場

「人生100年希望を持って生きる」

演者：安藤忠雄（建築家/東京大学名誉教授）

◆一般演題（口演・ポスター）

◆クリティカルパス展示

◆モーニングセミナー・ランチョンセミナー・

アフタヌーンセミナー

【学術総会参加登録】
事前参加登録は、終了しました。

※事前参加登録をした場合でも、期日までに参加費の

ご入金が確認できない場合は、事前参加登録は無効

となりますのでご注意ください。

※ご入金後の返金には理由の如何に関わらず応じられ

ませんので、予めご了承ください。

当日参加登録費：10,000円

初期研修医5,000円

学　　生3,000円

※初期研修医は所定のフォーマットによ

る証明書、学生は学生証の提出が必要

です。

証明書のフォーマットは、参加登録

ホームページよりダウンロードしてく

ださい。

証明書、学生証は、当日持参してください。

抄録集販売費：2,000円（日本医療マネジメント学会会員

には無料で配布いたします。）

1．学術総会参加用参加証（領収証付）

事前参加登録をされた方には、参加証を送付いたし

ます。参加証ケースは当日お渡しいたします。

当日参加登録をされた方には、受付後に参加証と参

加証ケースをお渡しいたします。

2．懇親会

新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえ、第24回

学術総会では懇親会を開催しないことにいたしまし

た。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

3．抄録集

日本医療マネジメント学会会員には、６月下旬頃に

抄録集を送付いたします。（無料）

日本医療マネジメント学会非会員で、事前参加登録

の際に第24回学術総会ホームページにて購入のお申

し込みをいただいた方には、事前に抄録集を送付い

たします。

抄録集は当日会場にてご購入いただくこともできま

すが、数に限りがありますので、なくなり次第、販

売終了となります。お支払いいただいた抄録集購入

費用は、理由の如何を問わず、返金対応はいたしま

せんので、十分ご注意ください。

【一般演題（口演・ポスター）/
クリティカルパス展示】

演題の募集は終了いたしました。多数のご応募ありが

とうございました。

1．発表方法

（1）一般演題（口演）　発表５分　質疑２分

PCプレゼンテーションとなります。発表データ

（Windows:PowerPoint）を当日ご持参ください。

発表時間などの詳細につきましては、今後第24

回学術総会ホームページに掲載いたしますのでご

確認ください。

（2）一般演題（ポスター）　発表５分　質疑２分

座長の進行のもと各自のパネル前にて発表をお願

いいたします。

掲示スペースは、次頁の「4．展示方法」をご参照く

ださい。

掲示場所や発表時間などの詳細につきましては、

今後第24回学術総会ホームページに掲載いたし

ますのでご確認ください。

（3）クリティカルパス展示　発表５分　質疑２分

座長の進行のもと各自のパネル前にて発表をお願

いいたします。

掲示スペースは、次頁の「4．展示方法」をご参照く

ださい。

掲示場所や発表時間などの詳細につきましては、

今後第24回学術総会ホームページに掲載いたし

ますのでご確認ください。

（4）筆頭演者が何らかの事情で発表困難となった場合

は、共同演者に発表を依頼してください。

共同演者に名前のない方の代理発表はできませ

ん。

※日本医療マネジメント学会へ入会される方は、学術

　総会参加登録とは別に手続きが必要になります。


